Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ 2025 г. № _________
г. Махачкала

О переименовании государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Республики Дагестан «Республиканская детская школа искусств М. Кажлаева для особо одаренных детей»

Правительство Республики Дагестан постановляет:
1. Переименовать государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Дагестан «Республиканская детская школа искусств М.Кажлаева для особо одаренных детей» в государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Дагестан «Республиканская детская школа искусств для особо одаренных детей имени Мурада Кажлаева».
2. Министерству культуры Республики Дагестан и Министерству по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан обеспечить исполнение необходимых мероприятий для реализации пункта 1 настоящего постановления.
3. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 года № 106 «О подведомственности государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2025, 8 августа, № 0500201625 изменения, заменив в подразделе «Учреждения» раздела «Министерство культуры РД» позиции:

	«ГБУ ДО РД «Республиканская школа искусств М.Кажлаева для особо одаренных детей»
	г. Махачкала

позициями следующего содержания:
	«ГБУ ДО РД «Республиканская детская школа искусств для особо одаренных детей имени Мурада Кажлаева»
	г. Махачкала

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

   Председатель Правительства                                         А. Абдулмуслимов
          Республики Дагестан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Дагестан
«О переименовании государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Республики Дагестан «Республиканская детская школа искусств М. Кажлаева для особо одаренных детей»

Настоящий проект постановления Правительства Республики Дагестан разработан в соответствии с решением Комиссии при Главе Республики Дагестан по увековечению памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, а также исторических событий №23-02/6 от 18 августа 2025 г., поручением заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан М.П. Телякавова №01-23-02-7800/25 от 18.08.2025 г. об увековечении памяти Кажлаева Мурада Магомедовича, народного артиста СССР, народного артиста РСФСР, заслуженного деятеля искусств РСФСР, Героя Труда Российской Федерации, в форме присвоения его имени государственному бюджетному учреждению дополнительного образования Республики Дагестан «Республиканская детская школа искусств М.Кажлаева для особо одаренных детей».

Финансово-эконмическое обоснование
к проекту постановления Правительства Республики Дагестан
«О переименовании государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Республики Дагестан «Республиканская детская школа искусств М. Кажлаева для особо одаренных детей»

Принятие предлагаемого проекта постановления не повлечет дополнительные расходы республиканского бюджета Республики Дагестан.

Перечень нормативных правовых актов Республики Дагестан, подлежащих признанию утративших силу, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта постановления Правительства Республики «О переименовании государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Республики Дагестан «Республиканская детская школа искусств М. Кажлаева для особо одаренных детей»

Принятие предлагаемого проекта постановления Правительства Республики Дагестан не повлечет необходимости внесения изменений, отмены или признания утратившим силу нормативно-правовых актов Республики Дагестан.